
Contacto

Teléfono 922473357
Fax 922473998
Correo Electrónico contratacion@parcan.es

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2022/SV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2022 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa del Parlamento de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de telecomunicaciones del Parlamento de Canarias en el
ámbito de la telefonía fija, móvil y datos, tanto en sede parlamentaria como fuera de ella.

Valor estimado del contrato 1.060.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 567.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 530.000 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Se formaliza el contrato con la Unión temporal de empresas denominada Telefónica de España, SAU-, Telefónica móviles
España, SAU-, y Telefónica soluciones de informática y comunicaciones de España, SAU, (UTE TdE-TME-TSol LXIX),
CIF U10797017.

Condiciones de Licitación

http://www.parcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Teoblado Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 423.999,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 423.999,6 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TELEFÓNICA DE ESPAÑA, SOCIEDAD ANÓNIMA UNIPERSONAL,
NIF A82018474
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 423.999,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 453.679,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2022/SV
Fecha de Formalización 08/07/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/07/2022

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Parlamento de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b6ad653-9a35-45d3-b75a-82fc54b9c1a0


Lugar

Parlamento de Canarias

Dirección Postal

Teobaldo Power 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2022 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Parlamento de Canarias

Dirección Postal

Teobaldo Power 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/05/2022 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Parlamento de Canarias

Dirección Postal

Teobaldo Power 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura oferta económica y restantes
criterios valorables con fórmulas
matemáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2022 a las 09:30 horas
En el supuesto de no ser posible la apertura de las
proposiciones en esta fecha, se publicará la nueva
fecha de apertura.

Lugar

Parlamento de Canarias

Dirección Postal

Teobaldo Power 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2022 a las 23:59
Observaciones: Se advierte que el horario es el peninsular, hora oficial de la sede electrónica de acceso, lo que deberá
tenerse en cuenta para la presentación de la oferta en plazo.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: P= (R x pm)/UsacExpresión de evaluación 

7. Redundancia y diversificación en la conexión de datos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
8.Gestión remota de los terminales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.Solución ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
3.Terminales móviles y servicios de datos en líneas móviles

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

4. Servicios de datos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
5.Otras mejoras y/o servicios de valor añadido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

6. Gestion del servicio y plan de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DmVBp7u9J7NvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 081-218682
Fecha de publicación 26/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:218682-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/07/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DmVBp7u9J7NvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:218682-2022:TEXT:ES:HTML


ID 0000009009445 |  2022-955982 | Fri, 15 Jul 2022 12:39:39:337 CEST 20903076700521069390754971609830194571UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


